
   

Pag. 1 di 3 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

VERBALE N. 3 
SEDUTA DEL 16/11/2023 

(APERTURA BUSTA ECONOMICA) 
 

Oggetto: Procedura aperta, da espletarsi mediante utilizzo della piattaforma telematica SardegnaCat, 
ai sensi degli articoli 58 e 60 del d. Lgs. N. 50/2016, per l’affidamento della fornitura triennale di 
dispositivi medici monouso per la riparazione transcatetere percutanea dell’insufficienza mitralica e 
dell’insufficienza tricuspidale, per le esigenze della S.C. Cardiologia Clinica ed Interventistica 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. Importo complessivo triennale a base di gara, 
€.3.031.200,00 (di cui € 1.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso) oltre iva nella misura 
di legge. Numero Gara 8920396 CUI F02268260904202300035. CIG lotto n. 1: 9624169381; lotto n. 2: 
9624182E38. Gara sopra soglia comunitaria 

PREMESSO 

 Che in data 09.05.2023, come da verbale del seggio di gara n. 1 in pari data, venivano esaminate 

le buste di qualifica (busta amministrativa) dei partecipanti e che veniva disposta l’ammissione 

degli operatori economici: Abbott Medical Italia Srl e Edwards Lifesciences Srl. 

 Che con Determinazione Dirigenziale n. 456 del 10/05/2023, venivano ammessi alla fase 

successiva della procedura di gara gli operatori economici Abbott Medical Italia Srl e Edwards 

Lifesciences Srl; 

 Che con Deliberazione del Direttore Generale n. 708 del 29/06/2023, veniva nominata la 

Commissione Giudicatrice.  

 Che, in data 23.08.2023, la Stazione appaltante comunicava, mediante messaggio attraverso la 

piattaforma telematica di SardegnaCAT, e sul sito istituzionale dell’AOU di Sassari, sezione Albo 

Pretorio/Bandi e gare, che il seggio di gara avrebbe proceduto all’apertura della busta virtuale 

“busta tecnica”, il giorno 07.09.2023 alle ore 11:00. 

 Che in data 07.09.2023, come da verbale del seggio di gara n. 2 di pari data, venivano esaminate 

le buste tecniche degli oo.ee. Abbott Medical Italia Srl e Edwards Lifesciences Srl.e veniva 

inviata la documentazione alla Commissione Giudicatrice. 

 Che in data 15.09.2023 – 16.10.2023, come da verbali n.1 e 2 di pari data, si tenevano le sedute 

riservate della Commissione Giudicatrice, che attribuiva i punteggi alle schede tecniche di cui 

agli allegati al verbale n. 2 

 Che, in data 09.11.2023 la Stazione appaltante comunicava, mediante messaggio attraverso la 

piattaforma telematica di SardegnaCAT, che il seggio di gara avrebbe proceduto all’apertura 

della busta virtuale “busta economica”, il giorno 16.11.2023 alle ore 11:00. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

L’anno 2023, il giorno 16 (sedici) del mese di novembre, alle ore 11:00, in Sassari, nella stanza n° 19 del 4° 

piano della Struttura Complessa Acquisizione Beni Servizi e Tecnologie, sita in Via Monte Grappa n.82, sono 

presenti, quali componenti del Seggio di Gara, i Sigg: 

- Dott. ssa Cristina Capuana, Collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni Servizi e 

Tecnologie, anche in qualità di delegata del RUP Ing. Alberto Giordano. 

- Dott. ssa Silvia Zara, Collaboratore amministrativo della S.C. Struttura Complessa Acquisizione Beni 

Servizi e Tecnologie 

- Dott.ssa Donatella Giannichedda, Collaboratore amministrativo della S.C. Acquisizione Beni e 

Servizi e Tecnologie.  

IL SEGGIO DI GARA 

Procede: 



   

Pag. 2 di 3 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

per il Lotto n. 1   Rfq_411057 

- All’inserimento dei punteggi complessivi conseguiti da ciascun operatore economico, sulla scorta 

degli allegati al verbale di seduta riservata n.  2 del 16.10.2023 della Commissione giudicatrice 

- all’apertura sequenziale, rispettando l’ordine attribuito dal sistema, delle buste telematiche 

contenenti le offerte economiche degli Operatori economici Abbott Medical Italia Srl e Edwards 

Lifesciences Srl 

- Alla verifica la corrispondenza del prezzo complessivo riportato a sistema con il prezzo indicato nel 

documento di dettaglio di offerta economica e della percentuale di ribasso applicata 

- Alla definizione della graduatoria di merito, come di seguito riportato: 

Lotto Operatore 

Economico 

Prezzo Offerto Punte

ggio 

Prezzo 

Punteggio 

Tecnico 

Riparametrato 

Punteggio Totale Ribasso  % 

1 Abbott 

Medical 

Italia Srl 

€ 1.499.925,00 20 80 100 0,014% 

Edwards 

Lifescience

s Srl 

€ 1.649.775,00 18,18 72,50 90,68 9,10% 

 

per il Lotto n. 2     Rfq_411059 

 

- All’inserimento dei punteggi complessivi conseguiti da ciascun operatore economico, sulla scorta 

degli allegati al verbale di seduta riservata n.  2 del 16.10.2023 della Commissione Giudicatrice 

- all’apertura sequenziale, rispettando l’ordine attribuito dal sistema, delle buste telematiche 

contenenti le offerte economiche degli Operatori economici Abbott Medical Italia Srl e Edwards 

Lifesciences Srl; 

- Alla verifica la corrispondenza del prezzo complessivo riportato a sistema con il prezzo indicato nel 

documento di dettaglio di offerta economica e della percentuale di ribasso applicata 

- Alla definizione della graduatoria di merito, come di seguito riportato: 

Lotto Operatore 

Economico 

Prezzo Offerto Puntegg

io 

Prezzo 

Punteggio 

Tecnico 

Riparametrato 

Punteggio Totale Ribasso  

% 

2 Abbott 

Medical 

Italia Srl 

€ 1.320.000,00 19,99 80 99,99 4,35% 

Edwards 

Lifescience

s Srl 

€ 1.319.820,00 20 72,50 92.50 4,361% 



   

Pag. 3 di 3 

 

 
Area Amministrativa AOU Sassari 

 

Struttura Complessa    
Acquisizione Beni e Servizi 

  

 

 Alle ore 11:30 chiude la seduta telematica. 

 

 Provvede ad inviare alla Commissione Giudicatrice il dettaglio economico dei lotti 1 e 2 presentato dagli 

operatori economici Abbott Medical Italia Srl e Edwards Lifesciences Srl. 

Le graduatorie verranno confermate a seguito di verifica della conformità delle offerte economiche da 
parte della Commissione Giudicatrice alla quale vengono inoltrate per l’accertamento della congruità e 
rispondenza di quanto offerto. 

 

 

 

Il presente verbale, composto da 3 (tre) pagine scritto a stampa, viene letto, confermato e sottoscritto. 

Dott. ssa Cristina Capuana (f.to) 
Dott.ssa Donatella Giannichedda (f.to) 
Dott.ssa Silvia Zara (f.to) 

Ing Alberto Giordano Delega dott. ssa Cristina Capuana allegata 

 


